eamara ?unicipai cie CBirig CIL
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4 S / 2 1.
* * * * * * * * * * * * * * ***** * * * * * * * * **********

Requisita informações sobre valores repassados à OSS.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre repasses de valores à Organização
Social de Saúde OSS nos anos de 2019, 2020 e 2021 até a presente data, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Qual é o valor mensal repassado pela prefeitura à OSS nos
anos de 2019, 2020 e 2021 até a presente data?

2 — Se possível especificar quais valores especificamente e
exclusivamente foram repassados para pagamento de funcionários do pronto socorro
municipal?

3 — Existe alguma clausula ou menção, no contrato da prefeitura
com a OSS, que regulamenta valores de salários?

4 — Qual a faixa salarial por categoria? Detalhar.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 29 de janeiro de 2020.

MARCOS ONIO SANTOS,
VEREADOR.